МЭРИЯ ГОРОМ ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ГГ\.!1ИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Грозный

о передаче nojHioM04HM по рассмотрению уведомлений
о планируемых строигельсчве или реконструкции объекта индивидуального
жизтщиого сгроите.тьства или садового дома на территории города 1"розиого

В соответствии с Градосгроителын>гм кодексом Российской Федерации,
Федерш1ьным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Чеченской Республики от 14 шоия 2007 года М> 31-рз
«О 1 радосфоителыюй деяге]н>ности в Чеченской Республике», Уставом города
Гроз!юго, в HCiHix повышения досгупиости для граждан реа^^шзации своих прав в
области градостроите;н.ства:

1. Передать префектурам районов города Грозного (по территориапьности
объекта) полномочия по рассмотрению уведомлсннй о планируемых строительстве
или реконструкции объекта ин;ини1душн>ного жи;нидно1о строительства или
садо15ого ;Юма (о'171.ельио стоящего здания с KOJHIHCCTBOM надземных этажей не более
чем 1ри, высотой не более двадцати метров, состоящего из комнат и помещений
вспомогательного исгюльзования, предназначенных для удовлетворения гражданами
бытовых и И1плх нужд, связагн11>(х с их прожтнмнием в таком здании, и пе
предназначенного для раздела на самосгояге;и>ные объекты недвижимости).

2. Г1редостав1гть префектурам районов города Грозного право согласования схем
меже1?аиия граггиц земельнглх участков, выделенных под сгроггге.'и>ство объектов
инднвидуа.'н>1Ю10 жилищного сгроигельства, в части, граничащей с земельньгми
участками, находащимися в муггиципшгьиой собетвеииости города 1"розиого.

3. Префектам райоггов города Грозного при принятии и рассмотрении
уведомлсггий о плаггируемьгх строительстве или реконструкгщи объекта
шщивидуального жи;нндного строительства или садового дома строго
руководет1Ювагг,ся нормами градосгроггге;гьно10, земельною и гражданского
законодательства.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложгтгь на
заместителя Мэра города Грозного Мациева Л.С.

5. Настоящее распоряжение вступает- в силу со дня его подписания, подлежттг
официшн>гго.му рггубл и кованию в газете «Crojnma н.иос» и раз.меигению на
официальггом о^ййе^тртй^г&ррда Грозггого.

foCf

Мэр города ^'рф]^Щр^__^^^^/ Я.С. Закриев